附件

大同市生态环境局（本级）   2021  年  3 （至）  12  月

政府采购意向（范本）

为便于供应商及时了解政府采购信息，根据《财政部关于开展政府采购意向工作工作的通知》（财库〔2020〕10号）等有关规定，现将大同市生态环境局（本级）   2021  年  3 （至）          12 月采购意向公开如下：

	序号
	采购项目

名称
	采购需求概况
	预算金额（万元）
	预计采购时间

（填写到月）
	备注

	填写具体采购项目的名称
	填写采购标的名称，采购标的需实现的主要功能或者目标，采购标的数量，以及采购标的需满足的质量、服务、安全、时限等要求
	精确到万元
	填写到月
	其他需要说明的情况

	水污染防治业务费
	2021年2月至2021年6月对30个常流水入河排污口各采样监测2次、19个考核（控制）断面各采样监测2次。2021年7月至2021年12月对30个常流水入河排污口各采样监测3次、19个考核（控制）断面各采样监测3次。2021年2月至2021年6月对58个重点涉水污染源各采样监测2次。2021年7月至2021年12月对58个重点涉水污染源各采样监测3次；2021年2月至2021年6月租赁无人机对御河等7条河流各航拍2次（包含入河排污口及考核断面放大影像）。2021年7月至2021年12月租赁无人机对御河等7条河流各航拍3次（包含入河排污口及考核断面放大影像）； 2021年2月至2021年6月完成58个涉水工业企业各2次检查、30个常流水入河排污口各5次检查、19个考核（控制）断面各5次检查、25个集中式饮用水水源地各2次检查。2021年2月至2021年6月完成58个涉水工业企业各3次检查、30个常流水入河排污口各6次检查、19个考核（控制）断面各6次检查、25个集中式饮用水水源地各3次检查。
	145
	2021年3月-12月

	土壤污染防治业务费
	根据《年度土壤行动计划》和《土壤污染防治行动计划实施情况评估考核规定（试行）》要求，开展以下工作：

1、对暂未确定规划用途的无主关闭搬迁企业地块提前开展调查，为编制空间规划，合理确定土地用途提供基础。

2、对重点行业企业调查查明的高风险（污染）关闭搬迁企业地块开展详细调查和风险评估。

3、对暂不开发利用的，经风险评估确定存在安全风险的企业地块实施风险管控。

4、根据新增其他土壤污染防治工作项目。
	214.26
	2021年3月-12月

	建设项目环评文件技术评估及排污许可证技术审查
	名称：建设项目环评文件技术评估及排污许可证技术审查

功能/目标、质量、服务等：对建设项目环境影响评价文件和排污许可证申请材料进行客观，公正的技术评估。为环境保护行政主管部门科学决策提供依据。综合考虑地方规划、产业政策，项目选址区域环保基础设施建设情况，地区气象条件，项目选址周边地表水、地下水系分布和走向以及项目选址周边环境敏感点分布等地方特色因素，为项目建设和环境影响评价文件编制及许可证申请材料提出意见和建议，保证与环评审批部门无缝对接。重点评估建设项目可能产生的环境影响，核实环境影响评价文件采用的技术方法与评价标准的正确性，判断污染防治措施的可行性、环境影响评价结论的准确性，明确评估结论。对建设项目环境保护对策措施提出优化调整建议，对环境影响评价文件编制质量和许可证申请材料作出评价，提出修改意见，并编制评估报告。

数量:70个环评文件(其中报告书25个,报告表45个)委托开展技术评估,按报告书1.6万元/个、报告表1万元/个，申请排污许可证技术审查50个（1万元/个），合计人民币150万元
	150
	2021年3月-12月

	大同市突发环境事件应急演练费
	大同市突发环境事件应急演练,采购数量一次，在一个月开展突发环境事件应急演练，提高突发环境事件的应对能力，确保一旦发生环境污染事故，能以最快速度、最大效能有序实施处置，把污染事件损害降到最低。必须保证人员和设施的安全。
	30
	2021年3月-12月

	大同市历史遗留涉重金属废物排查及风险评估项目经费
	大同市（灵丘县、天镇县、广灵县）历史遗留涉重金属废物排查及风险评估项目：对灵丘县、天镇县、广灵县区域范围内，历史遗留涉重金属废物为目标，开展摸底排查，重点排查其重金属类别、生产或排放年限、废物产生或存储量、三防措施、对周边环境的影响等，在此基础上开展风险评估。通过社会公开招标确定有能力、能胜任此项工作的任务承担单位，于2021年12月底编制完成排查报告、风险评估报告。
	80
	2021年3月-12月

	大同市和合新能源科技有限责任公司调查项目经费
	大同市和合新能源科技有限责任公司（新荣区）详细调查项目：通过重点行业企业用地调查大同市和合新能源科技有限责任公司地块污染物超过筛选值的情况，则需要下一步详细采样调查。为存在土壤污染风险的地块，开展风险管控或修复措施做好前期准备工作。
	20
	2021年3月-12月
	经费严重不足。无法进行地块土壤详细调查工作。

	大同市重污染天气应急减排清单2021年修订费
	大同市重污染天气应急减排清单2021年修订项目，可实现对大同市所有涉气排放企业、施工工地、移动源等在重污染天气预警期间全面精准落实减排措施；项目根据生态环境部印发的《重污染天气重点行业应急减排措施制定技术指南（2020年修订版）》（环办大气函[2020]340号）要求制定，并通过省厅审核通过后发布实施，于2021年10月之前完成。
	40
	2021年3月-12月

	大同市环保用电监管系统平台、无组织排放颗粒物在线自动监测平台、餐饮业油烟在线监控平台运维费
	大同市环保用电监管系统平台、无组织排放颗粒物在线自动监测平台、餐饮业油烟在线监控平台运行维护项目，按照国家、行业及地方标准统一规范以及标准化、先进性、易用性、开放性和可扩展性、安全与可靠性原则原则来进行实施，对所有联入平台的排污单位进行监测、监控，在提高我市监管能力的同时，为进一步改善环境空气质量提供有力支撑。项目期限为2021年全年。

	70
	2021年3月-12月

	大同市建成区及周边区域固尘剂扬尘治理项目
	大同市建成区及周边区域固尘剂扬尘治理项目，根据资金数量先对监测站点（安家小村）周边土路和裸露地面（预估10万平米左右）进行试点，使用环保型抑尘剂进行定期固尘喷洒，以达到降低监测站点PM10浓度的预期效果，项目按照相关工程施工要求实施，并对实施效果进行评估。项目期限为2021年全年。
	60
	2021年3月-12月
	因资金数量有限，对该项目先实施试点工程。

	生物质炉具废气监测服务费
	生物质炉具废气监测服务项目，主要按照相关的监测标准和技术规范对山西启迪同远能源科技有限公司等10家公司生产的燃料炉具进行废气监测，为较全面的了解大同市现有的生物质燃料炉具在使用过程中二氧化硫、氮氧化物、颗粒物、一氧化碳的排放情况提供依据，项目预计2021年3月底完成。
	10
	2021年3月-12月

	大同市机动车尾气遥感监测设备和机动车排气污染物检测监管系统运行维护费
	大同市机动车尾气遥感监测设备（2套）运行维护项目。含运维期内所需配件、系统升级、网费、电费、保险、设备安全等，需提供2人一年驻站免费运维技术服务。运维时间为2021年1月1日-2022年1月1日。

大同市机动车排气污染物检测监管系统运行维护项目。含运维期内所需配件、系统升级、网费、电费、保险、设备安全等，需提供2人一年驻站免费运维技术服务。运维时间为2021年1月1日-2022年1月1日。
	70
	2021年3月-12月

	编制《大同市噪声监测点位优化布设规划》及大同市国土空间重新规划后相应噪声功能区划调整
	编制《大同市噪声监测点位优化布设规划》及《大同市城市区域声环境功能区划分调整报告》，依据《声环境功能区划分技术规范》（GB/T15190-2014）规定及相关法律法规完成此项工作。
	35
	2021年3月-12月

	大同市重点河流突发环境事件一河一图一策编制费
	大同市重点河流突发环境事件一河一图一策，采购数量一次，必须在三个月调查落实全市流域污染联防联控机制，明确流域上下游环境风险管理与环境应急目标、任务和措施，按照一河一图一策的要求，全面提升我市河流突发环境事件应急处置水平。
	30
	2021年3月-12月

	医疗机构污水总排口监督管理费
	2021年2月至2021年6月对全市20张床位以上100 个医疗机构各采样监测2次，出具24项指标全分析监测报告。2021年7月至2021年12月对全市20张床位以上100个医疗机构各采样监测2次，出具24项指标全分析监测报告
	35
	2021年3月-12月

	编制大同市年度水环境承载力评价报告
	提交2019、2020两个年度《大同市年度水环境承载力评价报告》电子版各1套，纸质版各10套
	46
	2021年3月-12月

	建设项目环评文件编制质量复核费
	对2020年7-12月和2021年1-6月大天使开发区审批局、各县区分局审批的环评文件进行质量复核，提高编制单位及编制人员的业务能力，真正起到环评的预防作用。
	8
	2021年3月-12月

	档案整理及数字化加工服务费
	目标是档案按《机关档案管理规定》、《干部人事档案工作条例》等国家相关标准规定整理到位，实现人事档案数字化，办公档案规范化，大幅提升档案管理水平，提高工作效率；档案整理严格按标准执行，文本达标率=100%；
	30
	2021年3月-12月

本次公开的采购意向是本单位政府采购工作的初步安排，具体采购项目情况以相关采购公告和采购文件为准。

                             大同市生态环境局

                              2021年  3月 12 日